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Szanowny Pan Nadleśniczy Sławomir Mydłowski 
Nadleśnictwo Chojnów 
Pilawa, ul. Klonowa 13 

- 05-532 Banio�ha

Dotyczy wydzieleń 17-02-1-07-248A-b -00, 17-02-l-07-248A-a -00,l 7-02-1-07-248A-f -00, 17-
02-1-07-248A-h -00, 17-02-1-07-248A-c -00, 17-02-l-07-248A-g -00, Głosków, Obręb PGR

Szanowni Państwo, 

ZwraCfllllY się do Państwa, jako zci.rządcy lasów położonych w Głoskowie przy ul. Rybnej i 
Abramowicza, abyście myz;ględniając wyjątkowy charakter przyrodniczy i społeczny tego 
niewielkiego zespołu leśnego wypracowali �az z samorządem gminy Piaseczno i tutejszą 
społecznością, rozwiązania zmierzające do całk9witego zaprzestania prowadzonych lub 
zaplanowanych wycinek gospodarczych w całym kompleksie leśnym przy ulicy Rybnej i 
Abramowicza. 
Wnosimy o zmianę decyzji Nadleśnictwa Chojnów i odstąpienie od planowanych dalszych prac 
wycinkowych oraz o wyłączenie tego obszaru leśnego z prac gospodarczych i pozostawienie 

· obszaru 248 A do naturalnego odnowienia.

W ostatnich tygodniach mieszkańcy Głoskowa, Woli Gołkowskiej i wielu innych okolicznych
miejscowości przedstawiali ważne argumenty społeczne, przemawiające za koniecznością odejścia
od standardowej gospodarki leśnej w tych lasach. W petycji mieszkańców skierowanej do
Samorządu Piaseczna, Nadleśnictwa Chojnów oraz Regionalnej Dyrekcji Lasów Państ),Vowych a
także w licznych listach przekazanych elektronicznie, mieszkańcy oraz lokalne organizacje
wypowiadali się przeciw dalszym wycinkom w tych lasach, bo są one szczególnie usytuowane: we
wsi, a nie na uboczu, w obszarze o wyjątkowych walorach krajobrazowych. Mały zespół
głoskowskich lasów jest też ostatnim publicznym lasem w najbliższej okolicy. Podnoszone były
argumenty o braku naturalnej bariery neutralizującej szkodliwy wpływ ha zdrowie mieszkańców,
powstającego w Woli Gołkowskiej węzła S7. Mieszkańcy apelują o to, by uwzględniono ich
postulaty ze względu na wyjątkowe funkcje społeczne tego kompleksu leśnego. Chcą mieć realny
wpływ na miejsce, w którym żyją i wychowują dzieci. Dostrzegają poważny problem w wycinaniu
drzew w tych lasach i zastępowaniu ich młodym pokoleniem, bo uprawa leśna nie zrealizuje tu
niestety funkcji ochronnych, istotnych dla jakości życia ludzi z tej okolicy. Podobnie funkcja
ochronna tych lasów będzie osłabiana, w miarę wycinania tu kolejnych drzew w ramach trzebieży
lub innych cięć. Tę funkcję ochronną realizuje natomiast dojrzały drzewostan, który tu jest i dlatego
zdaniem mieszkańcpw trzeba go zachować i chronić. Mieszkańcy zgłaszają także, że wycinki w
tych lasach zniszczą najbliższą okolicę krajobrazowo,. a mowa o wyjątkowym krajobrazowo zespole,
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który tworzą te lasy wraz z sąsiednimi Stawami Głoskowskimi i historyczną Aleją Lip. Są tu 
wyjątkowo piękne miejsca do spacerowania, uprawiania sportu i rekreacji. Korzystają z nich 
piłkarze z pobliskiego klubu sportowego Yictoria Głosko w i dzieci z miejscowej szkoły 
podstawowej w ramach zajęć edukacyjnych.
Mieszkańcy zgłaszają też uwagi bardziej ogólne, związane z koniecznością zachowywania 
dojrz^ch drzewostanów w dobie dotykających nas zmian klimatycznych i wynikających z nich 
susz, upałów, anomalii pogodowych. Te lasy oddziałują lokalnie i pomagają w niwelowaniu 
skutków zmian klimatycznych przez stabilizowanie lokalnego mikroklimatu, temperatury i obiegu 
wody.
W tym miejscu chcemy podziękować Państwu za pismo z dnia 05 lipca 2021 r. Niestety nie 
rozwiązuje ono sporu wokół planowanych wycinek drzew w głoskowskich lasach, ale jest dobrym 
punktem startu dla dalszych rozmów: mieszkańcy, którzy odpowiadają na Państwa ostatnią 
korespondencję oczekują porozumienia w sprawie dalszych planowanych w tych lasach prac, a nie 
odgórnie komunikowanych decyzji, które w tylko częściowo realizują zgłaszane przez społeczność 
postulaty. Mieszkańcy oczekują, że ich stanowisko w sprawie istotnej dla ich interesu zostanie 
uwzględnione i w drodze wspólnego rozwiązania - przyjęte.
Poparcie dla dialogu i porozumienia z mieszkańcami w sprawie dalszych prac leśnych w Głoskowie, 
wyrazili też Radni miejscy Piaseczna we wniosku z dn. 06/04/2021 Komisji Ochrony Środowiska i 
Ładu Przestrzennego (w załączeniu). Zgodnie z tym wnioskiem w dniu 14/07/2021 r,. została 
przyjęta uchwała, w której Rada Gminy Piaseczno wzywa Nadleśnictwo Chojnów do zaprzestania 
wycinki drzewostanu w tych lasach i porozumienia z mieszkańcami co do sposobu gospodarowania' 
tym obszarem przez Nadleśnictwo Chojnów w przyszłości.

Rozpoczęcie prac wycinkowych w ramach rębni zupełnej IB wiosną 2021 wzbudziło kontrowersje i 
sprzeciw mieszkańców Głoskowa, Woli Gbłkowskiej i wielu okolicznych miejscowości.
Doceniamy fakt, iż po otrzymaniu zastrzeżeń wstrzymali Państwo dalsze prace rębniowe w 
wydzieleniu 17-02-1-07-248A -b -00. Niemniejszy sprzeciw budzą jednak zapowiedzi 
kontynuowania prac w ramach trzebieży i czyszczeń w wydzieleniach 17-02-1-07-248A-a -00,17- 
02-l-07-248A-f-00,17-02-l-07-248A-h -00,17-02-1-07-248A-C -00, ł7-02-l-07-248A-g -00. 
Mieszkańcy Głoskowa i okolicznych miejscowości oraz Alarm Dla Klimatu Piaseczno w ostatnich 
tygodniach zbierali dane o walorach przyrodniczych tych lasów.
Do projektu badawczego głoskowskiego zespołu leśnego zaproszeni zostali specjaliści różnych 
dziedzin, reprezentujący uznane ośrodki badawcze, współpracujące także z Lasami Państwowymi w 
zakresie ochrony gatunkowej roślin i zwierząt w różnych rejonach Polski. Dla w/wym kompleksu 
leśnego przygotowane zostały:
1. Waloryzacja ornitologiczna,
2. Raport z monitoringu herpetologicznego - Towarzystwo Herpetologiczne Natrix,
3. Opinia dotycząca szaty roślinnej w części wydzielenia 248 A - Towarzystwo Ochrony 
Krajobrazu,

Opinia o charakterze cieku wodnego w wydzieleniu 248 A.4.

Poniżej przedstawiamy wybrane informacje i wnioski z w/wym ekspertyz:
Na głoskowski kompleks leśny przy ul. Rybnej i Abramowicza składa się mozaika fitocenoz. Na 
terenach niżej położonych znajdują się drzewostany olszowe z domieszką gatunków takich jak dąb 
szypułkowy, lipa drobnolistna, wiąz szypułkowy przynajmniej w części stanowiące stadia 
regeneracyjne łęgów ze zbiorowiska Fraxino-Alnetum, a więc siedliska przyrodniczego 91E0 
wymienionego w załączniku 1 Dyrektywy Rady 92/43/EWG. W tego typu siedliskach, które są 
szczególnie cenne przyrodniczo, nie powinna była być stosowana rębnia zupełna, konieczność ich 
ochrony wynika z prawodawstwa EU. Lasy te wraz z przyległymi obszarami i zespołem 
głoskowskich stawów, stanowią bogatą mozaikę siedlisk o wysokim stopniu bioróżnorodności. 
Dzięki tak unikatowemu, zróżnicowanemu położeniu, na tym niewielkim obszarze leśnym 
stwierdzono 31 gatunków ptaków, w tym 28 gatunków będących pod ochroną ścisłą, jak piegża,
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świstunka, raniuszek, zięba, piecuszek, zaganiacz, a także dzięcioł czarny, gatunek wymieniony w 
Załączniku I Dyrektywy Ptasiej (EWG 79/409/EWG) wymagający bezwzględnie obecności starych 
drzew.
Eksperci Towarzystwa Ochrony Krajobrazu zalecają pozostawienie na obszarze 248 A nie 
usuniętych pojedynczych drzew olchy czarnej oraz wiązu szypułkowego, które będą mogły 
stanowić źródło naturalnego odnowienia przyszłego drzewostanu. Aby zachować różnorodność 
wrażliwego runa łęgowego nie należy zaorywać powierzchni zrębu. Odnowienie naturalne 
zbiorowiska jest tutaj najbardziej zalecane.
W pobliskich zbiornikach wodnych stwierdzono obecność żab wodnych (częściowa ochrona 
gatunkowa), kumaka nizinnego (gatunek Natura 2000, objęty w Polsce ścisłą ochroną gatunkową i 
wymagający ochrony czynnej, wymieniony w Dyrektywie Siedliskowej Załącznik II i IV i 
Konwencji Berneńskiej załącznik IV), rzekotki drzewnej (gatunek objęty w Polsce ścisłą ochroną 
gatunkową i wymagający ochrony czynnej, y^mieniony w Dyrektywie Siedliskowej Załącznik rv i 
Konwencji Berneńskiej załącznik II). Ten niewielki kompleks leśny stanowi korytarz ekologiczny 
dla lokalnych populacji chronionych płazów i pełni ważne funkcje dla ich migracji, zimowania i 
rozrodu.
Eksperci wskazali .też zagrożenia wynikające z dalszego prowadzenia w tych lasach wycinek w 
ramach rębni, trzebieży i czyszczeń:
- dewastacja lokalnego ekosystemu, zanik siedlisk i miejsc zimowania wielu gatunków ptaków i 
płazów, w tym chronionych Dyrektywą Ptasią i Dyrektywą Siedliskową,
- zaburzenia stosunków wodnych, przyśpieszonego osuszania terenu w zespole leśnym przy ulicy 
Rybnej i w jego sąsiedztwie,
- zniszczenia siedlisk/zimowisk płazów i gadów w tym zespole leśnym,
- fragmentacji siedlisk płazów na terenie wokół zespołu Stawów Rybnych w Głoskowie,
- zniszczenia prawdopodobnie kluczowego szlaku migracji płazów, przecinającego ulicę Rybną, 
biegnącego przez zespół leśny przy tej ulicy (korytarza ekologicznego) i łączącego dwa kompleksy 
stawów w Głoskowie. ,

Podsumowanie: Zwracamy się do Państwa, jako zarządcy lasów położonych w Głoskowie przy ul. 
Rybnej i Abramowicza, abyście uwzględniając wyjątkowy charakter przyrodniczy i społeczny tego 
niewielkiego zespołu leśnego wypracowali wraz z samorządem gminy Piaseczno i tutejszą 
społecznością, rozwiązania zmierzające do całkowitego zaprzestania prowadzonych lub 
zaplanowanych wycinek gospodarczych w całym kompleksie leśnym przy ulicy Rybnej i ■ 
Abramowicza., wydzielenia o numerach : 17-02-i-07-248A -b -00,17-02-1-07-248A -a -00,17-02- 
l-07-248A-f-00,T7-02-l-07-248A-h-00, ł7-02-l-07-248A-c-00,17-02-l-07-248A-g-00 w 
Głoskowie.
Wnosimy o zmianę decyzji Nadleśnictwa Chojnów i odstąpienie od planowanych dalszych prac 
wycinkowych, wyłączenie tego obszaru leśnego z prac gospodarczych i pozostawienie obszaru 248 
A do naturalnego odnowienia.

Z poważaniem,
w imieniu członków inicjatywy społecznej 
Alarm dla Klimatu Piaseczno 
Anna Kolińska

Do wiadomości:
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 
Rada Miasta i Gminy Piaseczno 
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych

W załączeniu:
petycja mieszkańców w/s zaprzestania prac gospodarczych w lasach w Głoskowie.
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Do: Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno Pan Daniel Putkiewicz

Radne i Radni Gminy Piaseczno

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie, Nadleśnictwo Chojnów, Leśnictwo Bogatki
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PETYCJA PRZECIWKO DALSZEJ WYCINCE LASÓW W GŁOSKO WIE,

"LAS NA KOSTCE", PRZY ULICY RYBNEJ / ABRAMOWICZA

wydzielenia: 17-02-1-07-248A-b-00, l7-02-l-07-248A-a-00, 17-02-1-07-248A-f-00.

17-02-1-07-248A -h -00, 17-02-1-07-248A -c -00, 17-02-1-07-248A -g -00

My, niżej podpisani mieszkańcy

Głoskowa, Woli Gołkowskiej, Baszkówki, Złotoklosu, Bąkówki, Kuleszówki, Antoninowa, 
Mieszkowa, Bobrowca, Gołkowa, Piaseczna, Ustanowa, Józefoslawia, Zalesia Górnego, Nowego 

Prażmowa, Wólki Kozodawskiej, Mysiadła, Nowej Iwicznej, Lesznowoli, Nowej Woli, 
Konstancina - Jeziornej, Henrykowa, Łodzi, Warszawy, i wielu innych miejscowości.

w oparciu o Art. 7 Ustawy o Lasach, § 1 pkt 1, 2, 3 wnosimy o całkowite zaprzestanie dalszych 
zaplanowanych prac wycinkowych w lasach położonych w Głoskowie, przy ulicy Rybnej/ 
Abramowicza, a także o wyłączenie tego obszaru z wycinek w kolejnych latach.

1. Las, w którym wycinka już się rozpoczęła oraz okoliczne lasy, w których prace wycinkowe są* 
zaplanowane, jest dla nas ważnym miejscem odpoczynku, kontaktu z przyrodą, uprawiania 
sportu. Dalsza wycinka tych lasów pozbawi nas możliwości korzystania z funkcji społecznej 
tych lasów.

2. Ekosystem tych lasów jest elementem większej całości, bo lasy graniczą ze Stawami Rybnymi 
w Głoskowie, a w pobliżu przepływa rzeka Głoskówka. Lasy te są siedliskiem wielu cennych 
przyrodniczo roślin i zwierząt. Przede wszystkim są tu siedliska chronionych w Polsce 
gatunków płazów, które od wielu lat pomagają chronić Głoskowianie. Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej im. T. Kościuszki w Głoskowie, uczestniczą co roku w „Akcji Żaba” by 
wspierać populację tych wyjątkowych zwierząt. Z obecności siedlisk płazów słynie Głosków. 
Zmiany klimatu, susze, wylesianie i zanieczyszczenia środowiska bardzo negatywnie 
wpływają na populację tych zwierząt w gminie Piaseczno. Dalsza wycinka lasów nad Stawami 
Rybnymi w Głoskowie zniszczy siedliska płazów i wielu innych zwierząt.

3. Około 2 km od tych lasów powstaje droga ekspresowa S7, z węzłem Antoninów. Już 
niebawem natężenie ruchu drogowego w tym miejscu drastycznie wzrośnie. Mieszkańcy 
okolicznych miejscowości potrzebują dojrzałych lasów, które tu są, by choć w części 
zrównoważyć negatywny wpływ tej trasy na ich zdrowie i warunki codziennego życia. Dalsza 
wycinka tych lasów spowoduje, że nie będzie już aktywnego biologicznie, zielonego parasola 
dla ludzi którzy tu żyją, co bardzo negatywnie odbije się na ich zdrowiu w najbliższej 
przyszłości.
Te lasy są zlokalizowane na granicy 2 miejscowości: Głoskowa i Woli Gołkowskiej, wraz ze 
Stawami Rybnymi mają wyjątkowe walory krajobrazowe. Te walory przyciągają tu wędkarzy, 
grzybiarzy, turystów, osoby uprawiające różne sporty. Dalsza wycinka tych lasów spowoduje, 
że okolica zostanie zdegradowana krajobrazowo, a turyści przestaną nas odwiedzać. Okolica 
straci gospodarczo, Wola Gołkowska i Głosków staną się miejscowościami przelotowymi, 
które lepiej minąć i zapomnieć.
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